
 

Администрация муниципального  округа «Воркута» Республика Коми 
     Коми Республикаса    «Воркута»муниципальнöй кытшлöн администрация        

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 
г.Воркуты 

1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 
 

П Р И К А З 
г. Воркута 

 
 

 
09.01.2025г.                                                                                                          №13/01-17 

Об утверждении Карты коррупционных рисков, перечня должностей, замещение 
которых связано с коррупционными рисками, Перечня коррупционно-опасных 
функций, Плана мероприятий по устранению и (или) минимизации коррупционных 
рисков  

В целях выявления условий и обстоятельств(действий, событий), возникающих в ходе 
конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными 
(трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для 
третьих лиц выгодные в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 
имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам 
общества и государства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки 
коррупционных рисков, возникающих при реализации функций ( письмо Минтруда 
России от 20.02.2020№18-0/10/11-906), в соответствии с Федеральным законом от 
25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (ст.13.3) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать утратившим силу приказ от 28.10.2020 г. №266/01-17 «Об утверждении Карты 
коррупционных рисков, перечня должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками, Перечня коррупционно-опасных функций, Плана мероприятий 
по устранению и (или) минимизации коррупционных рисков» 
2.Утвердить: 
2.1.Карту коррупционных рисков МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты( приложение 
№1). 
2.2.Перечень должностей МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты( приложение №2). 
2.3.Перечень коррупционно-опасных функций МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты( 
приложение №3). 
2.4.План мероприятий по устранению и минимизации коррупционных рисков МАОУ 
«Прогимназия №1» г.Воркуты( приложение №4). 
3.Секретарю Мануйленко В.В.  ознакомить с данным приказом всех заинтересованных 
лиц. 
3.Старшему воспитателю Мартьяновой О.Н., ответственной за ведение официального 
сайта, обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте учреждения в 
срок до 19.01.2025г. 
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                        О.Б.Манзюк 

 


		2025-01-09T13:19:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




